2019年 12月 30日

各  位

                       会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長   宮嶋 宏幸

                             （コード番号：3048 東証一部）

                       問合せ先 取締役経営企画本部長 安部 徹

                            ＴＥＬ 03－3987－8785

新規出店について

 当社は、JR千葉駅東口に出店することとなりましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．当社店舗の契約概要

 （１）店 舗 名 称 ビックカメラ 千葉店（仮称）

（２）出店フロア １階～９階

 （３）面 積 約 12,600㎡

（４）開店予定日 2022年 11月予定

ビックカメラ 千葉店（仮称）外観

２．出店先施設の概要

（１）施 設 名 称 千葉駅東口地区第一種市街地再開発事業施設建築物

（２）施 設 概 要 商業施設

（３）所 在 地 千葉県千葉市中央区富士見二丁目

（４）延 床 面 積 約 25,000㎡

当社が出店する施設は、千葉駅東口地区第一種市街地再開発事業施設建築物として、千葉駅東口の

バスロータリーの正面に位置し、現在建設が進められております。千葉駅東口地区第一種市街地再開

発事業は駅前の活性化や利便性の向上を目的とした中核事業で、2022年 11月の竣工予定です。

千葉駅は、政令指定都市、千葉市の中心駅で、ＪＲ東日本の総武本線や外房線、また千葉都市モノ

レールが乗り入れるほか、京成千葉駅とも隣接しております。乗降者数の多さに加え、2018年に開業

した千葉駅ビルなどにより、以前にも増して人の流れが活発になっております。

ビックカメラとして千葉市に初出店となる千葉店（仮称）は、およそ３年後となる開店に向け、認

知度向上を図ると共に地域のニーズを店づくりに反映することで、お客様から支持される店舗を目指

してまいります。

なお、店舗の詳細につきましては、決定次第改めてお知らせいたします。

以 上